



نشست علمی با عنوان نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی در مناقشه قره باغ و ظرفیت های جمهوری اسلامی در حل این مناقشه برگزار شد.

نشست علمی با عنوان نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی در مناقشه قره باغ و ظرفیت های جمهوری اسلامی در حل این مناقشه با طرح 3 محور فرعی 1- نقش و عملکرد جمهوری اسلامی ایران از ابتدای منازعه قره باغ تا کنون 2- بررسی عملکرد سازمانهای بین المللی در مناقشه قره باغ 3- فرصت ها و راهکارهای توسعه همکاری ایران و آذربایجان در راستای حل مناقشه قره باغ در سالن اجتماعات موسسه فرهنگی آذر آران در تبریز برگزار شد.

به گزارش آران نیوز: نشست علمی با عنوان نقش بازیگران منطقه ای و بین المللی در مناقشه قره باغ و ظرفیت های جمهوری اسلامی در حل این مناقشه و با محورهای 1- نقش و عملکرد جمهوری اسلامی ایران از ابتدای منازعه قره باغ تا کنون 2- بررسی عملکرد سازمانهای بین المللی در مناقشه قره باغ 3- فرصت ها و راهکارهای توسعه همکاری ایران و آذربایجان در راستای حل مناقشه قره باغ، با حضور اساتید، دانشگاهیان و جمعی از خبرنگاران و نیز شاهدان عینی جنگ قره باغ در سالن اجتماعات موسسه فرهنگی آذر آران برگزار شد.

آقای مهدی قلی رضایی از مدافعان و رزمندگان ایران در هشت سال دفاع مقدس و راوی کتاب ارزشمند "لشکر خوبان" که افتخار حضور و همراهی مردم مظلوم و مسلمان جمهوری آذربایجان در جنگ قره باغ نیز داشته است طی سخنانی در خصوص جنگ قره باغ، عدم انسجام، گروه گرایی و ضعف روحی و تخصصی نیروهای نظامی را عامل اشغال قره باغ در آن دوره زمانی دانسته و برای آزادی قره باغ کوهستانی در سایه بیداری اسلامی و عرق ملی مسلمانان جمهوری آذربایجان اظهار امیدواری کرد.

در ادامه دکتر متفکر آزاد عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز عنوان کرد ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران و براساس قانون اساسی نظام اسلامی بر خود وظیفه می دانیم که از خاک اسلام که در اشغال است دفاع کنیم.

دکتر روح الله متفکر آزاد عضو هیئت علمی دانشگاه تبریز نیز افزود عامل اصلی طولانی شدن روند حل این مناقشه منافع قدرت های بزرگ حاضر در صفحه شطرنج قره باغ بوده است و سه کشور مسلمان ایران، پاکستان و ترکیه به عنوان قدرت منطقه ای می توانند در خصوص حل مناقشه قره باغ گام های جدی و عملی بردارند.

مختار صدرمحمدی مدیر مجموعه مقبره الشعرا تبریزخاطر نشان کرد ما آرزو داریم که همان حمایت هایی که از مردم مظلوم یمن به حق کردیم و با سربلندی از آن دفاع می کنیم بتوانیم در مورد حمایت هایی که از جمهوری آذربایجان نیز کردیم به راحتی بیان کنیم.

آصف حاجی زاده کارشناس مسائل قفقاز هم در ادامه گفت: دفاع از قره باغ نه فقط بخاطر دفاع از مسلمانان بلکه بیشتر بخاطر دفاع از حقوق انسان هایی است که با غصب و جنایت حقوق آنها پایمال شده است و وظیفه امت اسلامی است که از این حقوق دفاع نماید.

علی جهانی کارشناس مسائل قفقاز عنوان کرد همکاری های منطقه ای مثلث سه کشور مسلمان ایران، پاکستان و ترکیه به عنوان قدرت منطقه ای می توانند تاثیر گذار بوده و نیروهای فرامنطقه ای در این مورد اقدام مثبت و موثر انجام نداده یا قادر به انجام آن نیستند.